Додаток до Програми
	№ з/п
	Назва напряму діяльності 
	Перелік заходів програми 
	Строк виконання заходу 
	Виконавці
	Джерела фінансу-вання 
	Орієнтовний обсяг фінансування 
(тис. гривень)
	Очікувані результати

	
	
	
	
	
	
	Роки
	

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12

	1.1


	Упровадження у навчальних закладах сприятливого середовища, спрямованого на збереження здоров’я учнів 
	Забезпечення стовідсоткового проходження  профілактичних медичних оглядів учнями загальноосвітніх навчальних закладів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, 

Відділ охорони здоров’я Охтирської міської ради 
	МБ

Інші 
	
	
	
	Вчасне виявлення захворювань та збереження здоров’я дітей

	1.2
	 
	Поліпшення матеріально-технічної бази медичних кабінетів загальноосвітніх навчальних закладів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади 


	МБ

Інші
	7
	7
	7


	Покращення медичного обслуговування учнів

	1.3
	 
	Забезпечення в повному обсязі харчування  учнів початкових класів відповідно до норм, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004р. № 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих  закладах»
	2016-2018 роки
	Відділ освіти, молоді Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ
Інші
	2504,3
960
	2863,2
1372,8
	3275,5
1565


	Забезпечення учнів якісним повноцінним харчуванням

	1.4
	
	Залучення учнівської молоді до участі в акціях «Здоров’я – запорука успіху», «Ми за здоровий спосіб життя», «Стоп наркотики!»
	2016-2018 роки 
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші 
	
	
	
	Формування в учнівської молоді навичок здорового способу життя 

	1.5
	
	Участь у щорічних обласних, проведення міських конкурсів «Школа сприяння здоров’ю», «Керуй своїм життям», захисту сучасної моделі навчального закладу
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

 
Інші
	
	
	
	Збільшення мережі шкіл сприяння здоров’ю, забезпечення освіти учнів на основі життєвих навичок

	 
	Разом за напрямом 1
	 
	 
	 
	Усього
	3471,3
	4243,0
	4845,5
	 

	
	
	
	
	
	МБ
	2504,3
	2863,2
	3273,5
	 

	
	
	
	
	
	Інші
	967,0
	1379,8
	1572,0
	

	2.1
	Забезпечення конституцій-них прав і державних гарантій щодо доступності здобуття дошкільної освіти дітьми дошкільного віку 
	Розширення мережі  груп ДНЗ «Теремок» за рахунок передачі приміщень центру реабілітації дітей-інвалідів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
	 120
	 -
	- 
	Збільшення кількості дошкільних навчальних закладів, рівня охоплення дітей дошкільною освітою

	
	
	
	
	
	Інші

	40
	-
	-
	

	2.2
	
	Забезпечення проведення капітального ремонту будівель, зокрема дахів, систем комунікацій та обладнання дошкільних навчальних закладів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
Інші
	2268

	3000

	4000

	Зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів

	2.3
	
	Проведення модернізації матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів (забезпечення сучасним обладнанням, меблями, іграшками)
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ

Інші
	596,8
	596,8
	596,8
	

	2.4

	 
	Забезпечення доступу дошкільних навчальних закладів до мережі Інтернет
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, дошкільні навчальні заклади
	МБ

Інші
	36
-
	36
-


	36
-
	Упровадження інформаційно-комунікаційних технологій у діяльності дошкільних навчальних закладів

	2.5
	
	Участь у конкурсі на кращий сайт дошкільного навчального закладу
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, дошкільні навчальні заклади
	МБ

Інші
	2
	2
	2
	

	2.6
	
	Участь у семінарах-практикумах з питань  дошкільної освіти щодо комплексного підходу в освітньому процесі
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, дошкільні навчальні заклади
	МБ
	1
	1
	1
	Підвищення професійної майстерності педагогічних працівників дошкільних навчальних закладів

	
	
	
	
	
	Інші
	1
	1
	1
	

	2.7
	 
	Формування груп для дітей, які потребують фізичного та/або розумового розвитку
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради рад, дошкільні навчальні заклади
	МБ

Інші
	830,3
	830,3
	830,3
	Створення умов для задоволення освітніх потреб дітей дошкільного віку, які потребують додаткової уваги

	2.8
	
	Участь у спортивному фестивалі для дітей дошкільного віку "Гармонія руху"
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, дошкільні навчальні заклади
	МБ

Інші
	1,5
	1,5
	1,5
	Підвищення якості фізичного виховання в дошкільних навчальних закладах

	2.9
	
	Участь у семінарах-практикумах, майстер-класах для інструкторів з фізичної культури з питань застосування методів, спрямованих на збереження здоров’я дітей
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ

Інші
	1
	1
	1
	

	 
	Разом за 
напрямом 2
	 
	 
	 
	Усього
	3897,6
	4469,6
	5469,6
	 

 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	МБ
	3852,1
	4464,1
	5464,1
	 

	
	
	
	
	
	Інші
	45,5
	5,5
	5,5
	 

	3.1
	Упровадження в навчально-виховний процес загальноосвіт-ніх навчальних закладів інформаційно-комунікацій-них технологій
	Упровадження державних стандартів інформативних компетентностей для учнів, учителів інформатики, учителів інших предметів, бібліотекарів, адміністрацій навчальних закладів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші
	5
	6
	7
	Приведення інформаційної компетентності учасників навчально-виховного процесу у відповідність із сучасними вимогами

	3.2
	
	Створення на базі шкільних методичних кабінетів робочих місць для вільного доступу до електронних інформаційних ресурсів
	2016-2018 роки
	 Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші
	6
	6
	6
	

	3.3
	
	Забезпечення загальноосвітніх навчальних закладів комп’ютерною технікою
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ
	190
	190
	190
	

	
	
	
	
	
	Інші
	20
	20
	20
	

	3.4
	
	Забезпечення користування широкосмуговим доступом до мережі Інетернет 
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші
	20
	20
	20
	

	3.5
	 
	Функціонування  системи веб-сайтів усіх загальноосвітніх навчальних закладів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші
	
	
	
	

	3.6
	
	Апробація освітніх ресурсів, навчальних посібників, енциклопедій та курсів для кожного навчального предмету інваріантної частини навчальних планів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ
Інші
	 
	 
	 
	

	3.7
	
	Забезпечення доступу  до електронних підручників та навчальних матеріалів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ
Інші
	 

 
	
	 

 
	

	3.8
	 
	Забезпечення доступу до вільного програмного забезпечення навчального призначення для підтримки вивчення навчальних предметів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	 МБ
Інші 
	 
	 
	 
	 

	3.9
	
	Апробація підручників, навчальних та методичних посібників відповідно до нових програм з навчального предмета «Інформатика»
	 
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші 

 
	 
	 
	 
	Оновлення змісту, форм і методів вкладання навчального предмета "Інформатика"

	3.10
	 
	Створення педагогічними працівниками власних навчальних та методичних посібників 
	 
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші 
	 
	 
	 
	

	 
	Разом за 
напрямом 3
	 
	 
	 
	Усього
	244
	245
	246
	 

	
	
	
	
	
	МБ
	210
	210
	210
	 

 

	
	
	
	
	
	Інші
	34
	35
	36
	 

	4.1
	Модернізація матеріально-технічної та методичної бази загально-освітніх навчальних закладів, підвищення якості природничо-математичної освіти 
	Оснащення сучасним обладнанням (апаратура, прилади, пристрої, пристосування тощо) навчальних кабінетів хімії, біології, фізики, географії та математики 
	2016-2018 роки
	Відділ освіти, Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші
	200
	200
	200
	Підвищення якості надання освітніх послуг з природничо-математичних дисциплін

	4.2
	
	Забезпечення загальноосвітніх навчальних закладів фаховими періодичними виданнями 
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	Міський бюджет


	
	
	
	

	
	
	
	
	
	МБ

Інші
	10
30
	10
30
	10
30
	

	4.3
	
	Оновлення фонду шкільних бібліотек сучасною навчально-методичною, навчальною, науково-популярною та довідковою літературою 
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші
	45
	50
	60
	

	4.4.
	 
	Створення профільних класів (груп) різного спрямування  
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ

Інші 
	 
	 
	 
	Забезпечення можливостей для рівного доступу до здобуття загально-освітньої профіль-ної та початкової допрофесійної підготовки

	4.5
	
	Проведення олімпіад, турнірів, конкурсів, фестивалів тощо, у тому числі, з природничо-математичних предметів, з метою заохочення до їх вивчення  
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ
	20
	20
	20
	Популяризація предметів природничо-математичного циклу 

	
	
	
	
	
	Інші
	2
	2
	2
	

	 
	Разом за 
напрямом 4
	 
	 
	 
	Усього
	307
	312
	322
	 

	
	
	
	
	
	МБ
	275
	280
	290
	

	
	
	
	
	
	Інші
	32
	32
	32
	 

	5.1
	Забезпечення рівного доступу до якісної освіти
	Утримання шкільного автобусу для підвезення учнів до місця навчання та у зворотному напрямку
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	МБ
	71,6
	81,0
	91,6
	Збільшення відсотка учнів, які підвозяться шкільними автобусами до місця навчання та у зворотньому напрямку

	
	
	
	
	
	Інші
	7
	7
	7
	

	5.2
	
	Забезпечення підготовки місць постійної стоянки автобусу, організація випуску їх на маршрути
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ

Інші 
	4
	4
	4
	

	5.3
	
	Налагодження постійного контролю за дотриманням безпеки перевезення дітей
	 
	Директор ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№ 8
	МБ 
Інші
	 
	 
	 
	

	5.4
	 
	Створення умов для дітей, які потребують корекції фізичного та (або) розумового розвитку на базі загальноосвітніх навчальних закладів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
Інші
	1260
	1280
	1300
	Створення умов для  задоволення освітніх потреб учнів, які потребують додаткової уваги

	 
	Разом за 
напрямом 5
	 
	 
	 
	Усього
	1342,6
	1372,0
	1402,6
	 

 

	
	
	
	
	
	МБ
	1335,6
	1365,0
	1395,6
	 

	
	
	
	
	
	Інші
	7
	7
	7
	 

	6.1
	Удосконалення системи роботи з обдарованою молоддю
	Створення банку даних авторських програм, спрямованих на виявлення та розвиток обдарованих учнів
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	 МБ
Інші
	 
	 
	 
	Підвищення якості надання освітніх послуг здібним та обдарованим учням

 

	6.2
	 
	Упровадження роботи міської школи  передового педагогічного досвіду, майстер-класів, творчих груп з питань виявлення, навчання, виховання і розвитку обдарованої молоді
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ 
Інші
	 
	 
	 
	

	6.3
	
	Створення каталогу нормативно-правових документів, методичної літератури з питань роботи з обдарованою молоддю
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	 МБ
Інші
	 
	 
	 
	

	6.4
	
	Участь у науково-практичних конференціях (on-lіne конференцій) з питань роботи з обдарованою молоддю
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні заклади
	 МБ
Інші
	 
	 
	 
	

	6.5
	
	Організація щорічного проведення урочистого вшанування учнів-переможців олімпіад, конкурсів, турнірів, спортивних змагань
	2016-2018 роки
	Відділ освіти, молоді та спорту Охтирської міської ради
	МБ
	5
	5
	5
	Створення механізму підтримки та розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді

 

	
	
	
	
	
	Інші
	5
	5
	5
	

	6.6
	 
	Забезпечення оздоровлення та відпочинку обдарованої учнівської молоді
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	Відповідно до кошторисних призначень
	40
	50
	60
	

	6.7.
	
	Забезпечення участі обдарованої молоді, педагогічних працівників у міжнародних проектах, програмах, науково-практичних конференціях, олімпіадах, конкурсах, спортивних змаганнях
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Інші
	
	
	
	

	6.8
	
	Надання адресної підтримки обдарованій молоді шляхом призначення та виплати  стипендій
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
Інші
	30
	30
	30
	

	6.9
	 
	Розвиток співпраці з міжнародними освітніми установами, фондами, організаціями (Корпус Миру США, Британська Рада в Україні, Французький культурний центр в Україні, Німецький культурний центр Гете-Інститут,  організація Американські (Ради США)
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради, загальноосвітні навчальні
	МБ

Інші  
	 
	 
	 
	Розширення обміну досвідом та запровадження інноваційних технологій у роботу з обдарованою молоддю

	6.10
	
	Координація діяльності  місцевих органів виконавчої влади  та органів місцевого самоврядування, навчальних закладів щодо їх співпраці з громадськими організаціями у сфері розвитку  та підтримки обдарованої молоді
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ

Інші 
	 
	 
	 
	

	6.11
	 
	Установлення доплати до посадового окладу педагогічним працівникам, які підготували переможців міжнародних, Всеукраїнських, обласних учнівських олімпіад, турнірів, конкурсів, спортивних змагань
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
Інші 
	190

	195

	200

	Підвищення соціального статусу педагогічних працівників, які мають високі  досягнення в роботі з учнівською молоддю

	 
	Разом за 
напрямом 6
	 
	 
	 
	Усього
	270
	285
	300
	 

 

	
	
	
	
	
	МБ
	265
	280
	295
	 

	
	
	
	
	
	Інші


	5
	5

	5
	

	7.1
	Упровадження психологічного супроводу навчально-виховного процесу
	Кадрове забезпечення навчальних закладів фахівцями психологічної служби:
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ

Інші 
	2
	2
	2
	Підвищення рівня забезпеченості навчальних закладів практичними психологами та соціальними педагогами

	
	
	утримання посад практичних психологів відповідно до нормативів
	
	
	МБ
Інші 
	
	
	
	

	
	
	утримання посад соціальних педагогів відповідно до нормативів
	
	
	МБ
Інші 


	
	
	
	

	7.2
	 
	Модернізація матеріально-технічної та методичної бази спеціалістів:
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
Інші
	
	
	
	Покращання умов праці фахівців психологічної служби, підвищення ефективності їх роботи

	
	
	оснащення психологічних кабінетів відповідно до сучасних вимог
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	МБ

Інші
	4
	4
	4
	

	7.3
	
	Забезпечення підвищення кваліфікації спеціалістів психологічної служби
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
Інші
	2
	2
	2
	Удосконалення фахового рівня практичних психологів та соціальних педагогів

	 
	Разом за 
напрямом 7
	 
	 
	 
	Усього

	6
	6
	6
	 

	
	
	
	
	
	МБ
	2
	2
	2
	 

	
	
	
	
	
	Інші
	4
	4
	4
	 

	8.1
	Перепідго-товка, підготовка педагогічних та науково-педагогічних працівників

	Забезпечення перепідготовки, підвищення кваліфікації педагогічних працівників
	2016-2018 роки
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
	86.3
	86,5
	86,7
	Модернізація системи перепідготовки педагогічних та науково-педагогічних працівників

	 
	Разом за 
напрямом 8
	 
	 
	 
	Усього
	86,3
	86,5
	86,7
	 

	
	
	
	
	
	МБ

Інші
	86,3

-
	86,5

-
	86,7

-
	 

	9.1.
	Соціальний захист  учасників навчально-виховного процесу
	Придбання новорічних подарунків для дітей сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування, дітей з малозабезпечених сімей, дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції на сході України, переселенці
	2016-2018
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
	60,3
	81,3
	100
	Соціальний захист  вихованців ДНЗ та учнів ЗОШ.

	9.2.
	Упорядкування та  розвиток мережі позашкільних навчальних закладів
	1.Розширення мережі гуртків та інших творчих об’єднань
	2016-2018
	Відділ освіти Охтирської міської ради
	МБ
	2563,0
	2771,0
	2924,0
	Збільшення відсотку дітей охоплення дошкільною освітою 

	
	
	2.Проведення  поточного та частково капітального ремонтів будівель, дахів, комунікацій та обладнання позашкільнизого закладу


	2016-2018

	Відділ освіти Охтирської міської ради


	МБ
	62
	300
	150
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Разом за напрямом 9


	
	
	
	Усього


	2685,3
	3152,3
	3174,0
	

	
	
	
	
	
	МБ
	2685,3
	3152,3
	3174,0
	

	
	
	
	
	
	Інші
	-
	-
	-
	

	
	Усього за програмою


	
	
	
	Разом
	12371,4
	14252,7
	15952,4
	

	
	
	
	
	
	МБ
	11276,9
	12784,4
	14290,9
	

	
	
	
	
	
	Інші
	1094,5
	1468,3
	1661,5
	


Секретар міської ради                                                                                                                    В.І. Попович

